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1.  OPŠTI DEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Na osnovu Zakona o planiranju i izgradnji  ("Sl. glasnik RS", br. 72/2009, 81/2009 - ispr., 64/2010 - odluka US, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - odluka US, 50/2013 - odluka US, 98/2013 - odluka US, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 

31/2019 i 37/2019, izmene Zakona o planiranju i izgradnji “Sl. Glasnik RS” broj 9/2020 - dr. zakon) , Pravilnik o sadržini, 

načinu i postupku izrade dokumenata prostornog I urbanističkog planiranja "Službeni glasnik RS", br. 32/2019 

 donosi se: 

 

REŠENjE O ODGOVORNOM URBANISTI 

Br. 20/2022 

 

Za izradu urbanističkog projekta za izgradnju kolektivno stambenog objekta Po+Su+Pr+1+Ps na k.p. br. 

3418/27 i 3418/28 KO Vrnjačka Banja 

 

 

Investitor: MY HOME BUILDING  DOO, VETERNIK  

 

ODGOVORNI URBANISTA:    

 

ĐORĐE MIODRAGOVIĆ   dipl.ing.arh. br. Lic. 200 1188 09 

 

Radnici određeni ovim rešenjem su dužni da se pridržavaju Zakona o planiranju i izgradnji objekata R.Srbije i svih 

važećih propisa za izradu urbanističkih dokumenata. 

 

 

 

DIREKTOR 

Đorđe Miodragović  

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



1.4. IZJAVA ODGOVORNOG URBANISTE 

 

Za izradu urbanističkog projekta za izgradnju kolektivno stambenog objekta Po+Su+Pr+1+Ps na k.p. br. 

3418/28 i 3418/27 KO Vrnjačka Banja 

 

 

Investitor:   MY HOME BUILDING  DOO, VETERNIK  

 

 

 

Đorđe M Miodragović, dipl.ing. arh. 

 

 

                                          I Z J A V LJ U J E M 

 

 

da je projekat izrađen u skladu sa Zakonom o planiranju i izgradnji, propisima, standardima i normativima iz 

oblasti izgradnje objekata i pravilima urbanističke struke; 

da  

 

Odgovorni urbanista   Đorđe M Miodragović dipl.ing. arh. 

Broj licence:  200 1188 09  

Lični pečat:  Potpis: 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. DOKUMENTACIONI DEO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 































  
Београд, Таковска 2                                                                   

 
Предузеће за телекомуникације „Телеком Србија“ а.д, 11000 Београд, Таковска 2 
Матични број: 17162543; ПИБ 100002887 

 

ДЕЛОВОДНИ БРОЈ: 151216/  -2022 
ДАТУМ:  
ИНТЕРНИ БРОЈ: 
БРОЈ ИЗ ЛКРМ: 71 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНИКУ 
Сектор за мрежне операције 
Служба за планирање и изградњу мреже Крагујевац 
Краља Петра I 28, Крагујевац 
 

              
 

MY HOME BUILDING doo 
                                                                                           

                                                                      Ветерник 
Љутице Богдана 10                                        

 
 

ПРЕДМЕТ: Технички услови - урбанистички услови за изградњу и прикључење за 
стамбени  објект  на јавну телекомуникациону мрежу 
 

Сходно Закону о електронским комуникацијама (Сл. гласник РС бр. 44/10), и Закону 
о планирању и изградњи (Сл. гласник РС бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 
98/13, 132/14 и 145/14 члан 11. Правилника о поступању спровођења обједињене процедуре 
електронским путем „Сл. Гласник РС“ бр 113/15 ), а на основу вашег захтева од 01.04.2022. 
године, којим тражите услове за изградњу стамбеног објекта, на КП 3418/8 КО Врњачка 
Бања, обавештавамо вас да на месту извођења радова не постоје телекомуникационе 
инсталација, па се сагласност издаје под следећим условима 

 

     ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 

УСЛОВИ ЗА СПОЉНУ ТК ИНФРАСТРУКТУРУ 

ПРИВОДНА КАБЛОВСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

1. Потребно је да инвеститор изгради ревизионо окно А  испред објекта према улици 
Боре Васиљевића, димензија 1.2x 1.2x 1.2 м са лаким поклопцем ,,Телефон“. Од 
ревизионог окна до оба објекта најближим путем кроз, по могућству заједничке 
подрумске просторије, положити 2 PЕ цеви Ø40 mm до ODO ормана, и завршити их 
на погодном месту на зиду заједничке просторије (ходник у приземљу или гаражни 
простор у сутерену) где су доведене успонске цеви за ТК инсталацију. 

2. При полагању PE цеви водити рачуна о углу савијања; полупречник кривине треба 
да износи минимално r = 2,3m, ради несметаног провлачења каблова. Место 
савијања цеви се не сме затрпати док надзорни орган не констатује да је кривина 
прописно изведена.  

3. Сви оптички каблови који се користе у унутрашњој инсталацији зграде, (од ODO 
ормана па до завршне оптичке кутије (ZOK) у стану биће негориви (LSZH) по 
стандарду G.657А. Њих испоручује и уграђује Телеком о свом трошку. Такође, сва 
црева која се помињу морају бити негорива (LSZH) и њихова набавка и уградња је 
обавеза инвеститора.  

4. Новоизграђена спољна инфраструктура мора бити геодетски снимљена. 

2
14.04.2022.



 
 
 

 

УСЛОВИ ЗА КУЋНУ ТК ИНСТАЛАЦИЈУ 

С обзиром да се објекат гради у зони где је планирана GPON мрежа (Гигабитна 
пасивна оптичка  мрежа), односно оптика до стана (FTTH)), потребно је да 
пројектант приликом пројектовања објекта, као и целокупне инфраструктуре потребне за 
изградњу објекта, испоштује следеће услове: 

 

1. За разлику од до сада уобичајених начина решавања кућних инсталација, код овог 
решења нису потребни бакарни DSL каблови унутар зграде као ни ITO ормани 
и реглете. Пренос сигнала од Телекомове мреже до сваког стана врши се путем 
оптичког кабла као медија и подразумева да је кућна инсталација у објекту 
урађена у складу са важећим стандардима структурног каблирања објеката.  

2. С обзиром да се ради о пословно-стамбеном објекту где су станови са једном или 
више соба (гарсоњере, једнособни, двособни станови), техничким решењем се 
предвиђа да се оптички кабл заврши у дневној соби и то на месту у близини 
планираног TV уређаја и рачунара. Оптички кабл се у стану завршава на Завршној 
Оптичкој Кутији (ZOK) са које се печ кордом повезује оптички модем. 

3. На поменути модем се, путем UTP кабла, повезују рачунари и STB уређаји (један 
или више) који служе за пренос ТV сигнала и за везу са TV уређајем. STB уређај је 
потребно да стоји у близини ТV уређаја како би се што лакше међусобно повезали. 

4. Модем и STB уређај су активни елементи и захтевају монофазни наизменични 
напон од 220V. 

5. Пројектант, зависно од архитектонског решења, би требало да предвиди 
најпогодније место за завршетак оптичког кабла како би се везе са модемом и 
другим уређајима (рачунар и STB) оствариле са што краћим кабловима.  

6. Како се препоручује да ZOK и модем буду у дневној соби, пројектанту се препоручује 
да предвиди развод са UTP кабловима између соба (за стамбене јединице са више 
соба) и да поменуте каблове заврши на RJ45 утичницама. На овај начин се 
омогућава лакше повезивање рачунара и STB уређаја које се не налазе у истој 
просторији у којој је и модем.   

7. ZOK у свакој стамбеној јединици повезати ребрастим цревом Ø16mm са уградном 
разводном кутијом димензија 150х150mm коју би требало планирати изнад улазних 
врата са спољне стране стана. Набавка и уградња ZOK (завршне оптичке кутије) је 
обавеза Телекома.  

8. У приземљу или у подрумским просторијама зграде, на одговарајућем месту са кога 
је погодно повући успонске каблове, предвидети место за монтажу ODO ормана 
(оптички дистрибутивни орман) који представља тачку где се спајају оптички 
успонски каблови, оптички сплитери као и оптички кабл који повезује зграду са 
Телекомовом оптичком мрежом. ODO орман се монтира на зид и простор који је 
неопходно обезбедити је 700x600x300mm (ВхШхД). Висина монтаже доње ивице 
кабинета је на 1 до 1,2m од пода.  

9. Набавка и уградња ODO ормана као и сплитера је обавеза Телекома. У току 
пројектовања је неопходно дефинисати тачну позицију ODO ормана (приземље, 
подрумске просторије зграде или нека друга локација по предлогу пројектанта као 
што је наменска просторија за овај тип опреме). Простор у коме се налази ODO 
орман мора да буди приступачан радницима Телекома који раде на одржавању и 
на месту на коме неће бити изложен механичким оштећењима.  

10. ODO орман треба уземљити применом посебног уземљивача у односу на 
громобранско и ЕЕ уземљење максималног отпора уземљења < 30 Ω, или ако 
објекат има темељне уземљиваче онда од ODO ормана до најближе сабирнице 
положити кабл P/F Ø16mm2. 

11. Ради обезбеђења континуитета положених црева, због провлачења оптичких 
каблова од ODO ормана до предвиђеног места  ZOK-а у стану, на свакој етажи 



 
 
 

објекта предвидети простор за уградњу уградне спратне кутије димензија 
430x300x200 mm. Ове кутије морају имати могућност да се закључавају. 

12. Спратна кутија представља место спајања хоризонталних и вертикалних негоривих 
ребрастих црева кроз које ће се провлачити оптички каблови као и место спајања 
успонског оптичког кабла са каблом који се провлачи од поменуте кутије до ZOK у 
стану. Од поменуте спратне кутије на свакој етажи пројектовати и положити по једно 
негориво ребрасто црево пречника Ø16mm до места уградње разводне кутије 
димензија 150х150mm са спољне стране стана. Од ове кутије па на даље се 
наставља континуитет постављања ребрастих црева до ZOK кутије.  

13. Пројектовати и положити једно негориво ребрасто црево пречника Ø50mm од ODO 
ормана до последње спратне кутије (препорука да се са поменутом цеви изађе на 
кров због каснијег повезивања опреме која би се евентуално монтирала на крову). 
Поменуто ребрасто црево  мора да уђе у спратне кутије  на свакој етажи. 

14. Набавка и уградња хоризонталних и вертикалних негоривих ребрастих црева од 
ODO ормана до спратних кутија као и од спратних кутија до планираног места ZOK-
а у стану је обавеза инвеститора.  

15. Спратне кутије би требало да имају отворе како би се вертикално ребрасто црево 
Ø50mm увело у кутију као и отворе за увод ребрастих црева која полазе од спратне 
кутије ка становима. Због лакшег провлачења каблова потребно је у сва ребраста  
црева увући FeZn жицу. Отвори са морају груписати на одређени начин како би се 
могла уградити Телекомова опрема. Радници Телекома ће дати предлог позиције 
отвора сагласно позицији која се оставља за њу. 

 
 

Рекапитулација међусобних обавеза по питању унутрашњих инсталација  

Обавеза инвеститора је набавка и уградња негоривих црева одговарајућег 
пречника унутар објекта, затим негоривих црева за вертикални и хоризонтални 
развод оптичког и бакарног кабла унутар зграде, набавка и уградња уградних 
спратних ормана и разводних кутија, као и уградња бакарних приступних и  
инсталационих каблова. Обавеза инвеститора је такође и разводна мрежа UTP 
кабловима по стану. 

Телеком ће, према захтеву инвеститора за услугама, кроз црева које је 
положио инвеститор провлачити оптичке каблове, од окна, до ZOK-a. 

Пуштање у рад нових веза и сеоба, који су предмет издатих услова, биће извршено 
на захтев инвеститора, по прикључењу објекта на приступну мрежу Телекома. 

 
  

ОПШТИ УСЛОВИ 

 
1. Пројекат израде тк инсталације и приводне тк канализације урадити у складу 

са Законом о планирању и изградњи објеката, Законом о електронским 
комуникацијама, Правилнику о техничким и другим захтевима при изградњи 
пратеће инфраструктуре ЕКМ у зградама, упуствима, стандардима и прописима 
о изради техничке документације, и доставити на сагласност Предузећу 
„Телеком Србија" а.д.Уколико се ови пројекти раде одвојено, сваки пројекат 
треба да садржи потврду пројектаната да je извршено међусобно усаглашавање, 
као и сагласност на урађене пројекте издате од Предузећа „Телеком Србија" а.д.. 

2. Планиране трасе комуналних инсталација морају бити постављене на 
прописаном растојању у односу на трасе планираних тк објеката. У складу са 
важећим правилником, унутар заштитног појаса није дозвољена изградња 



 
 
 

инфраструктурних инсталација других комуналних предузећа изнад и испод 
планиране кабловске тк канализације, осим на местима укрштања. 

3. Уколико у току важења ових услова настану промене које се односе на 
пројектовање и изградњу предметног објекта и приводне тк канализације, број 
или врсту потребних тк прикључака, габарит објекта и слично, у обавези сте да 
настале промене пријавите и затражите измену услова. 

4. Важност обновљених услова je годину дана од дана издавања обновљених 
локацијских услова. После тог рока инвеститор je у обавези да тражи обнову 
важности истих. 

5. Пре почетка радова на изградњи ТК канализације у обавези сте да писмено 
известите Службу за планирање и изградњу мреже у чијој надлежности ce 
налази зона планиране изградње ради вршења стручног надзора. 

6. Приликом избора извођача, ангажовати лиценциране извођаче који су 
регистровани за обављање делатности из области телекомуникација ради што 
бољег квалитета изведених радова. 

7. По завршетку радова на изградњи ТК канализације потребно je извршити 
квалитетни и технички пријем радова, као и пренос приводне ТК канализације у 
корист Предузећа за телекомуникације „Телеком Србија" а.д., при чему би 
преузели обавезу одржавања исте и гарантовали непрекидност сервиса. 

8. Објекат који ce гради, односно чије je грађење завршено без грађевинске 
дозволе, не може бити прикључен на постојећу телекомуникациону мрежу 
сходно члану 160 Закона о планирању и изградњи (објављеног у Службеном 
гласнику PC бр. 72/2009,81/2009-исправљен, 64/2010 одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 одлука УС, 50/2013 одлука УС, 98/2013 одлука УС, 132/2014 И 
145/2014). 

9. Дати услови и сагласност ce односе само на израду тк инсталације, тк 
концентрације и приводне тк канализације. Након обављеног квалитетног и 
техничког пријема радова од стране Комисије Предузећа „Телеком Србија" а.д., 
потребно je да инвеститор поднесе Захтев за повезивање на тк мрежу (уз Захтев 
je неопходно приложити Комисијски записник квалитетног и техничког пријема). 

 
 

 
С поштовањем, 

 
 

 
ШЕФ СЛУЖБЕ 

 
  

 
Александар Сенић, дипл.инж. 
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Orpaxar Enerrpogncrpra6yqraja Kparueao

l1orou Bpuavra Saua

Hau 6poj:20335712-22

,,MY HOME BUILDING" A.o.o.

M6:21327590

Jbyrnqe Eorgana 6p. 10

Berepnux

Mecro, AaryM: Bpruauxa Eara, 18.05.2022.

IIPEEMET: Ycnoen sa norpe6e x3pa4e yp6anncrnvror npojerra 3a r3rpaglby o6jexra sa
KoneKTuBHo craHoBabe, cnparHocrl,t llo+Cy+l'lp+1+nc y Bpuavroj Eartu na
r.n.3418/8 K.O. Bpua,{xa Ea}ba

lloeogou Bau:er 3axreBa, xau 6poj 20335711-22 oA 12.05.2022. ro,qrHe y xojeu rpaxure
rexHur.tKe ycnoBe ea norpe6e [3paAe yp6arrcruvxor npojema 3a u3rpaEruy o6jexra 3a KoneKrLtBHo

craHoBarbe, cnparHocrra [lo+Cy+[lp+1+nc y Bpuauroj Sauu Ha K.n. 341818 K.O. Bpuauxa Saua
HaKoH o6rnacxa flhqa Mecra u ylu6a y nprnoxeHy ,qoKyMeHraqujy h AolryMeHTaqrjy noroua
Bpuavxa Eaba, ,qocraBrbaMo BaM cnegehe ycnoBe:

1. EnexrpoeHeprercxu vcnoe[:

1.1.Cnara 6y4yher o6jerra: (22 craaoea (17,25 kW), 1 ocraBa (17,25 kW) r 1 saje4uuvxa
norporuba (17,25 kW))

2. Texxuqru vcnoen:

2.1 Aaeecrrrop npnxrbyqra ca opMaHoM MepHor Mecra je EEG.

y MoMeHry u34aBalba ycnoBa He nocroju u3rpaheHa enerTpoeHeprercra
nn6pacrpvxrvpa norpe6nor KanaLl[rera Ha npeAMerHoM noKaflrrery. Ea 6u ce ouoryhuno
npuKrbyl{etse o6jerra na 4ucrpu6yr[BHt4 ct4creM eneKrpr/rr.{He exeprrje norpe6no je:

- Ilocrojehu eneprercru rpanc$opMarop 2010,4 kV, 160 kVA y TC ,,1-pa6ax 3" 3arueHuru
HoBr4M eHeprercKr4u rpanc$opMaropoM 2010,4 kV, 630 kVA;

- 3auexurra nocrojehy xa6noacry sesy, Cu ca6rpnrr{aua 3x(60x10)+60xS mm KoMnfler ca
HocaqllMa u nornopHr4M r43onaropmMa ga noBe3uBabe HoBor ET-a u HoBor HH 6noxa.

- [locrojehu HH 6nox y f C 2010,4 kV ,,1-pa6ar 3" 3a cnary oR 630 kVA ca 9 useoga, xojn je y
noroHy 3aMeHurr4 HoBr4M HH 6noxona 3a cHary oR 630 kVA ca 12 HH il3Bo4a + JO r.uro
no4pa3yMeea u npe6aquBalbe nocrojehux norpouaqa. Hoau HH 6nox Mopa,qa 6y4e ca
TpononHilM l43onoBaHuM ocurypaqK[M nerBaMa og 400 A, rflaerru npeKilAaqeM Ha3uBHe
crpyje 1250 A ca MepebeM yKynHe efleKrpr4qHe eueprrje u cHare.

Pqq!If.i'*!rq- ---,:0"*" 
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Saueuurm nocrojehe BH WC 24 kV
ocurypaquMa o4 40 A.

- OR TC 2010,4 kV ,,1-pa6ax 3" u3rpa4utu ra6noecry rananusaqujy ca flEBl- qear,rrraa 90/80
mm Ao Kl-lK-a xa 6y,qyherr,t o6jerry 3a KoreKruBHo craHoBan e. Kpos,npeAxo4oHo rspafleny
xa6noecxy xananusaqrjy nocraBhrrn xa6n rrana XP00-A 4x150 mm2 3a nanajase Oygyne"1.
o6jerra 3a KoneKThBHo craHoBarue. Ka6noBcKy KaHanrasarlrajy npojerroearu oA TC'2O1O,4
kV,,l-pa6ar 3" Hus ynrqy Sope Bacnrueerh cBe Ao HacnpaM x.n. 3418/8 K.O. Bpruavxa
Ea}ua rge he ce rpaAiln4 6ygyhu o6jerar, na Kpo3 x.n. 3418/8 K.O. Bpruavxa 6an a cee 4o
Mecra npnKlbyqeFba 6y4yher o6jexra 3a KorreKruBHo craHoBabe, o.qHocxo Kl-lK-e. Ha
MecrHMa npoMeHe npaBl{a rpace u ,qeoHilqaMa Ayxr4M o4 40 m u3rpa4urt4 rhncKa
xa6noecxa oKHa y cKra4y ca TFI-3. E! Cp6raje. [z1cno4 KI-lK-a usrpa4uru peBu3t4oHo
xa6noecro oKHo ArMeHsnja 0,8x0,8x0,8 m. 3a naae4ene pa4oBe je ueonxo,qno npu6aeuru
peuelbe o ogo6pery sa raseofleH,e paAoBa.

2.2 .Hanon npuKrbyqelba o6jerra: 3 x 230/400 V
2.3 .Mecro npilKrbyqeua o6jexra: HH 6nox y TC 2010,4 kV ,,1-pa6ar 3"
2-4 .Bpcra nphKrbyqKa: rpoSasnm
2.5. HaquH npnKrbyqeba:

- nodgeuuo
- Tl,l,n v npeceK np[KrbyqKa: ra6norra rrana XP00-A 4x150 mm2, nocraBlbeH[M y npe,qxo,qHo

msrpalenoj ra6noacxoj KaHanu3aquju y l-'IEBI- 90i80 mm qeau.
- run Kl-lK-a: 3x400/X u uapaflenrx oA TBp,qor nonurap6oHara, npu6nuxnmx grruensuja 60 x

40 x 20 cm (uupuna x BuchHa x 4y6uxa), ornopHr4x na YB 3paKe, He3anarbuBl4x,
eneKrpor43onaqiloHor caojcraa, onpeMrbeHux 6paeuqaua ca rpo6praAilM Kn yqeBilMa.

2.6. l4Heecrrrop il3rpa,qH,e o6jerra he rsaecru 3aurrry oA HanoHa Ao,qupa, THIC cr4creM,
3aurnry oA HanoHa KopaKa il 3aruTl4ry oA npeHanoHa.

2.7. Mecro yrpaAbe MepHo pa3BoAHurx opMaHa: Ha yBeK npucrynaqHoM Mecry y yna3HoM unu
HaAKp[BeHuM AenoBlaMa o6jerra.
2.8. MepHn ypeflajn: Crarmqxa arue$yuxrqoHaaHa 6pojmna sa AupeKrHo Mepe]be aKTrBHe
eneKrpr4qHe enepruje ca ruoryhuor.uhy 4aruuHcKor oquraBaua noAaraKa Knace ra,.tHocrr 2.
Spojuno Mopa 3afloBorbaBaru IEC 62052, IEC 62053, IEC 62054, IEC 60529, IEC 60721 u DIN
43857. Spojrno aKrhBHe eneKTphqHe enepruje ruopa 6rru najnaarue Kflace raeHocn4 1, ogHocHo
uHAeKca Knace B 3x2301400 V, 5-60 A.
2.9. 3a ynpaB.rbabe rapu$aua Kopr4cl4rr ynpaBrbavxu ypeflaj: MTK, uurerpncaH y 6pojrnrnlta.
2.10. Mecro yrpaAFbe MepHilx u 3aulrr4rHr4x ypeflaja: Mepno pasBo4Hr4 opMaHu.

O6pa4unN:

Ailnn.IHx.en.
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ocfirypaqe oR 10 A, HoeilM BH WC 24 kV
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flPEAMET: TEXHI4'{K14 14 EHEPTETCKT4 yCAOBI 3A nPUKIbytlEtbE HA

E]4CTPtlEvTl4BHv TAcOBOEHv MPEXv

Ha ocHoBy gaxreBa ,, M!aonpoleKr" A.o.o. op, 07.04.2022. 3a !43AaBatbe rexHl,lqKl,4x
ycnoBa 3a norpe6e !a3paAe yp6aHl/lcr,r.rKor npojefia 3a l/13rpaAby o6jeKTa 3a KoneKT!4BHo

craHoBaEe f]o+Cy+np+l+nc Ha K.n. 6p. 3418/8 K.O. Bpuarxa 6aba, U.EE9CUI9p.J!!Y
HOME BUILDING DOO" nponucyjy ce cneAehr

3a u3rpaabv 06ieKTa v 30Hr,r [ucrpl,t6vr]rBHe racoBo,qHe Mpexe

yBrAola y rexH[qKy AoKyMeHraqxjy A crpr6yr BHe racoBoAHe Mpexe BpH,aqKa
Salba yrBpf)yje ce cfleAehe:

y yn ql4 6ope Bac rbeBr4ha y 3onu npeAMerHe KaracrapcKe napqene !43BeAeHa je

Al4crp!46yrhBHa racoBoAHa [,1pexa oA qeB nEOgoMM I racHrl nphubyqaK 3a

cyceAHfi o6jeKar nEO25MM.
Tlonoxaj u3BeAeHor racoBoAa y 3oH!4 npeAMerHe xaracrapcKe napqene Aar je Ha

cKr4L.lu y npxnory.
Ha [,4ecr!4[ra [Ae je norpeoHo u3BpL!r4rr4 ,1cKon y 6nv3vHu ul3BeAeHor racoBoAa,

o6aBe3Ho Ha3Hagur[ y npojefiy ra6apxre ucKona, paAr] o,qpebuBaEa noBputhHe y
Kojoj je norpe6Ho BpLr.r4Trl pygH14 l4cKon. Py.lHr4 lrcKon ce [lopa Bpu]l4Tr Ha

Mr4H[ManHolr oAcrojaby oA 1M oA l43BeAeHor racoBoAa I oOaBe3Ho y3 np[cycrBo
Aucrpu6yrepa.

Ha Mecrulra yKpLr.rraba 6y.qyhe uH+pacrpy(rype o6jeKra ca nocrojehoM
racoBoaHorM rvlpexoM, npeAB!4AeTrl r\,il,4HuMarHo cBeTno pacTojabe oA 20 qM, a npr
napanerrHoM Boljelby no,q3eMHIx BoAoBa ca nocrojehhM tacoBoAor\,1, cBerflo
pacrojabe oA MrH 40 qM. Ha [4ecr[[4a yKprJJTaba o6aBe3Ho npeAB[Aerr1 pyqHr4

ucKon y3 o6aBe3Ho npucycrBo Ar4crpt4oyrepa.
Huje Ao3BorbeHo nocraBrbaH,e o6jeKTa l,,l3HaA u3BeAeHor racoBoAa.
yAarbeHocr reMerba oA racoBoAa [4opa Aa l,l3Hocrl Mr,rHllMyM 1,00 M.

npe no.rerKa u3Bobei6a 3eMrbaHux paAoBa paAr u3rpaAr6e o6jeKra h [3paAe
nplKjbygHe IH+pacrpyKrype, li'lHBecrrlrop je y o6aae3[ Aa noAHece 3arreB LlHrepKnIM1,1

A.o.o. 3a o6enexaBabe nocrojehhx [acHrx uHcranaqrja u 3a Ao6hjalbe camacHocr!1 3a

!r3Boneibe paAoBa y 3oHn racoBoAa.
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1.

TEXHIqKh r EHEPTETCKI4 YCI|OB14
aa nDtaxluvqette o6iexata Ha atacrot,l6vrrterv racogo,lgv t\tpexv

Ka(o 6u ce npeA[4erH!.r o6jeKar npuKrby,]vro Ha Aucrpuoyrl4BHrr racoBoA norpe6Ho je
varpaA[rt4 npxKrLyqHx BoA, oAroBapajyher npeqH[(a, oA nonl4er reHcK4x qeB]'r 3a

ftc PE 100, SDR 17 (S-5). npuuhyqebe he ce !43Becr!4 Ha HajnoroAH[je[4 Mecry Ha

aeny aucrprl6yrt4BHe Nrpexe y yr. 6ope BacurbeBuia y cKraay ca nprnoxeHorvr
cIryaqujoM.
3a 3aAoBorbelse eHeprercKxx norpe6a npeAlierHor o6jeKTa norpe6Ho je o6e36eAl,Tr,4

npr,rpoAHu rac [3rpaaboM racHlx npuubyqa(a u yrpaAborv r\4epHoperynaqloHr4x
ceroBa oAroBapajyher MaKcl4rlraflHor (anaq[Tera, yna3Hor pa AHot npv,fuc(a 1-4 bar v
oAroBapajyher 143na3Hor npl14cKa.

Moryhe cy ABe BaplajaHTe np!isbyqe!6a Ha racoBoAHy r\4pe)ry:

BapujaHma r; Ao o6jeKara AoBecr rpynH[ npliKrbyt]a( 3a oApefleH 6poj craHoBa unx
3a cBaKu craH noce6aH np!4(rby,]aK. MepH[ cer 3a rpynHu np[Krbyrax ce cacroju oA
jeAHor perynaropa u oApeheHor 6poja Mepaqa cMeureHlax y jeAaH sajeAHuqxr
opMap. CBa([ craH 6x Ha oBaj HaguH r.{[4ao 3ace6Ho Mepebe norpoLJbe raca.
AuMeHol,,lje I noaoxaj ceroBa 3a rpynHe npxubyqKe 3aBl4cr4 oA 6poja Mepa.{a, Tj. oA
nonoxaja !4 6poja craHo8a Koju 614 ce HaBe3ar[ Ha jeAaH rpynHu npflKlbygax.

BapujaHma 2:34eAHV{KV| racHx np[KrbyqaK 3a qer]y 3rpaAy, ca MepHnr\4 ceroM Koj]r

Hanaja racHy KornapHrllty lrrli racH!4 reHeparop. y oBoj BapljaHTr,r qena 3rpaAa 6x
Mana jeAHo 3ajeAHu,rKo Mepetbe norpouJlbe raca. Alcrp!a6yqlaja ronrorHe eHeprlaje

oA KornapHuqe (l4nr1 racHor reHeparopa) Ao norpoL].raqa Hl,je y HaAnexHocr4
Alcrpla6yrepa raca.
lvlepHoperynaq[oHu ceroB[ ce noqlpajy ranr Ha perynaqxoHoj nv{|l|]u. nnv' y
HenocpeAHoj 6nu314Hu o6jexra y cmaAy ca rexHl4qKr4rv nponucuMa

np!l(,by,]Hn racoBoA ce npojefiyje I rpaau y cKflaay ca npaeunHuKoM o ycnoeuMa 3a
HecMemaHy u 686edHy 1ucmpu6ytlujy npupodHoe aaca eacoeoduMa npumucKa Ao
16 bar ("Cn. TnacHuK PC', 6p. 86/2015).

3a la3rpaaby npuKn ygaKa norpe6Ho je Aa hHBecr[Top noAHece saxmes 3a
npuK,byqe+,e npedMemHux o6jeKama Ha EFM Bp,ta,!Ka Eaba
SaxreB x3 oBor craBa caApxr,{ noAarKe o:

- BnacHurry o6jefia,
- o6jeKry 3a ,rlje ce nplKjLyqel6e rpax[ u3AaBa]be oAo6peba 3a

npuKrbyqeHse (aApeca, BpcTa, noKalluja oojeKTa Ha Konlajla kaTacTapcxor
nnaHa),

- Ha[reHa o6jena,
- on}lc oojeKTa (cnparHocr, 6poj craM6eHxx u nocnoBHr4x jeAuHlqa,

npoceqHa noBpuruHa jeAuHrrqe 3a rpejalbe la ap.),
- KanaquTeTy x paaHo[4 npuTr,,rcKy raca,
- Ha[reHvr noTpolrJbe nplpoaHor raca.

Ha ocHoBy noAHeror 3axreBa u3Aaje ce Pewebe o ododpeH'y npuKlbyqeba KquM ce

AeouHlaLuy rexHlqKl4 ycroBl,,r !1 . TpoLrJr(oBrl np!4Krbyqeba !r cKnana yeoeop o
npuK! byveby v3uef)y [4HBecrrropa l,1 [4HTepKnxt4e.

yHyrpaurby racHy r,rHcranaqnjy (yT1.1) npojerroBar[ y cBe[ay npel4a Baxehe[4
npaBxnHuKy o rexHrsKtrM Hop[4arlBl4[4a 3a yHyrpauEe racHe LiHcranaq!4je u

t43[reHaMa u AonyHaMa oBor l]pdeunHrxa, TlpaBunHu(y o rexHugl( [4 Hop[4arlBuMa 3a
npojeKroBaEe, rpatlerbe, noroH u oApxaBarbe racHxx KornapHxqa, npeMa BaxeheM
3aKoHy o nnaHxpaby x t43rpaAlb]r, 3arcHy o eHepreruq[, ypeAS[ o ycnoBxrt4a 3a
[cnopyKy npupoAHor [aca, Kao t4 t4HTepHIM TexHuqK]rM npont4cl4Ma A[crpx6yrepa 3a
npojeKroBaEe 14 !4ssoie]be yfi4 t4 racHl,x Korr]apHW-la, Ha jeAaH oA creAehl,x HaquHa:

2.



BapujaHna 7; y cBaKoj cra[46eHoj jeAuHr,lr]u npojeKroBar[ He3aBucHy yHyrpau.]rby
racHy tlHcTanaq!4jy, TaKo aa ce oMoryh[ He3aBr4cHo oquTaBabe noTpoLltbe
[pr4poAHor raca 3a cBa(y oA craM6eHl,,lx jeAunuqa. 3a c8aKy jeAuHur.ly npeABuAeru
AoBoieEe yTl4 Ao Mepara oAroBapajyher rr4na I Kanallr4rera. npojeKrola
npeAB[Aeru oAroBapajyhe Au[/rtba(e 3a cBaKy oA craM6eHux jeAuHhqa 3a oABol)ebe
npoAyKaTa caropeBatba u3Haa KpoBH,lx paBHu.

BapujaHma 2: npeABhAern 3ajeAHu.rry racHy (ornapH!4r.ly vnv racP.[ reHeparop 3a
qeny 3rpaAy. npeABxAer{ 3ajeAHu,rxl4 Ar4[4rbaK oAroBapajyhlax Au[aeH3uja 3a
oABol)ebe npoAyKara caropeBatba uaHaA (poBHe paBH!4, (ao I oAroBapajyhy
npocropujy Koja he 3aAoBorb[rlr no]pe6He ycfloBe 3a npojeKroBabe I u3rpaAby
racHe KornapHuqe hnu noKaLlujy 3a racHI reHeparop.

3. 3a nyurabe raca y Hcraflaq[jy Yfly', nopeg nperxoAHo cff]onrbeHor yroBopa o
np Krby{eby Ha A[crpu6yruBHy Mpe]q norpe6Ho je cfleAehe: ynorpe6Ha Ao3Bofla
3a yTf, npojeKar ca l,cnpaBHor\4 aHcoHo[4erp!4jcKo[4 LUeMoM !4 jeAHu[4 npuMepKor\4
aKcoHoMerpujcKe u.reMe oBepeHu[/r oA crpaHe oAroBopHor l43Bolja,]a, [43BeLuraj
aKpeAlrroBaHe fla6oparoplje o l4cn!4Tr,4Barby efleffiplll]Hlrx napaMerapa, ly'3BeLrJTaj

aKpeAuroBaHe na6oparopuje o ficnuruBaby yHyrpauJrbe racHe hHcraflaluje Ha
,rBpcrohy u HenponycHocr, Ena6opar o arecrrlrva o yrpaieHol4 [aareplajany (He

crapuju oA 2 roAlHe), ATecr[ 3aBap[Baga ca AoKa3oM o rbl4xoBoM crBapHoM
aHraxoBar6y Ha npeA[,rerHor\4 o6jeKry, PeLuebe oAroBopHor l,,l3Bol)aga paAoBa,
PeuJebe - u3BoA r13 AnP-a 3a u3Bohaga paAoBa ca uJuQpo[4 AeflarHocfl4 (oja
ynyhyje Ha npeAMerHe paAoBe, ynyrcrBa 3a pyxoBabe yHyrpaLr.[boM racHoM
uHcranaLlujoM.

OBI ycfloBrl Baxe jeAHy (1) roArlHy oA AaHa usAaBaba.

npunoa: CKuLta u3eedeHoe ?acoeoda od nE Lpeu y soHu K.n.6p.3418/8 K.O. BpbaqKa 6aba

'q.'
OnIBepa

Sarop(a tlenep(oBuh, a[inr.14Hx.Mau].

6aLur1h, aranlr. Hx.rpaD.
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Bul.Kralja Aleksandra 422/5 ,11050 Beograd , Zvezdara                                                          
Kraljevačka 5, 36210 Vrnjačka Banja                                                            

                PIB : 108484442 ; MB : 21008702                                               
br računa 200-2785040101908-46 

   info@mioprojekt.com; 
djordje@miodragovic.com www.mioprojekt.com 

 
Na osnovu čl.60 - 63  Zakona o planiranju i izgradnji   
 
("Sl. glasnik RS", br. 72/2009, 81/2009 - ispr., 64/2010 - odluka US, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - odluka US, 
50/2013 - odluka US, 98/2013 - odluka US, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 i 37/2019, izmene Zakona o 
planiranju i izgradnji “Sl. Glasnik RS” broj 9/2020 - dr. zakon)  D.O.O. „MIOPROJEKT“ iz Beograda na zahtev 
Investitora :  
 
MY HOME BUILDING  DOO, VETERNIK, LJUTICE BOGDANA 10, MB 21327590, PIB 110267492 

 
Izradio je: 

URBANISTIČKI PROJEKAT za izgradnju KOLEKTIVNO STAMBENOG OBJEKTA 
spratnosti Po+Su+Pr+I+Ps, na lokaciji k.p. br. 3418/27 I 3418/28 KO Vrnjačka Banja 

 
3.1. PRAVNI I PLANSKI OSNOV ZA IZRADU UP 

Urbanistički projekat za izgradnju kolektivno stambenog objekta se radi u skladu sa:  

-Zakonom o planiranju i izgradnji ("Sl. glasnik RS", br. 72/2009, 81/2009 - ispr., 64/2010 - odluka US, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 - odluka US, 50/2013 - odluka US, 98/2013 - odluka US, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 i 

37/2019, izmene Zakona o planiranju i izgradnji “Sl. Glasnik RS” broj 9/2020 - dr. zakon)  

       -Pravilnikom o sadržini, načinu i postupku izrade dokumenata prostornog i urbanističkog planiranja "Službeni 

glasnik RS", br. 32/2019 

- PGR Vrnjačke Banje (“Sl. List opštine Vrnjačka Banja” br. 27/2016, 3/2019 i 20/2019 – ispr.) 
 

i informacija o lokaciji br. 350-78/22 od dana 10.02.2022. godine  

 

 

3.2. OBUHVAT URBANISTIČKOG PROJEKTA 
 
Urbanistički projekat zahvata parcele k.p. br. 3418/27 i 3418/28 KO Vrnjačka Banja. Predmetne parcele imaju 
direktan pristup na javnu saobraćanicu (parcele br 2133/13 KO Vrnjačka Banja) ulica Bore Vasiljevića. 
 

3.3. USLOVI IZGRADNjE 
 

Predmetne parcele predstavljaju zonu stanovanja - S2v u privatnoj su svojini i nalazi se u KO Vrnjačka 
Banja. Projektom su obuhvaćene k.p.br.3418/27 i 3418/28 KO Vrnjačka Banja, koje su tretirane PGR-om Opštine 
Vrnjačka Banja, P parcele – 3418/27 – 804 m2 I 3418/28 – 87m2. Parcela 3418/28 biće izuzeta za regulaciju. Teren 
na predmetnoj lokaciji je pogodan za gradnju.  

Ovim urbanističkim projektom se rešava funkcionisanje prostora sa okruženjem u nivelacionom i 

mailto:info@mioprojekt.com
mailto:djordje@miodragovic.com
http://www.mioprojekt.com/


organizacionom pogledu, određuju pravila uređenja i građenja i omogućava komunalno i infrastrukturno 
opremanje.  
NAMENA ZONE STANOVANJA (S2v): 

PORODIČNO STANOVANJE BANJSKOG TIPA  

• Namena :    

o ova zona je pretežno planirana za porodično stanovanje banjskog tipa o dozvoljena izgradnja 

proizvodnih /poslovnih saržaja-maks. 30% BGP o nije dozvoljeno kolektivno stanovanje  

o nema ograničenja za delatnosti koje ne ugrožavaju stanovanje  

• Parcelacija :    

o minimalna veličina parcele :  400m2  

o minimalna veličina parcele za  objekte u nizu :  250 m2   

o insistirati  na pravilnom pravougaonom obliku i proporcijama 1:1 -1:4   o minimalna širina parcele na 

ulici : 12 m. • Spratnost : P+1+Pk  

• Procenat zauzetosti : maks. 30%  

• Procenat zelenih  površina na parceli : min 30% •  Maksimalana površina jednog objekta : 750 m2  

BRGP •  Pozicija i raspored objekata :   

o Međusobna udaljenost novih objekata, osim poluatrijumskih objekata i objekata u neprekinutom nizu 

je 4,00 m, tako što se obezbeđuje udaljenost novog objekta od granice susedne parcele   

o Najmanje dozvoljeno rastojanje novog objekta i linije susedne građevinske parcele, kojom se 

obezbeđuje međusobna udaljenost objekata, je za:   

 slobodnostojeće objekte na delu bočnog dvorišta severne orijentacije-1m;   

 slobodnostojeće objekte na delu bočnog dvorišta južne orijentacije - 2,50 m;   dvojne objekte i objekte 

u prekinutom nizu na bočnom delu dvorišta - 5,00 m;   prvi ili poslednji objekat u neprekinutom nizu - 2,50 m.  

 Za izgrađene stambene objekte čije je međusobno rastojanje  manje  od  3,0  m,  ne  mogu  se  

na  susednim  stranama  predviđati  otvori  stambenih prostorija.  

• Parkiranje na parceli- prema kriterijumima :     

o 1 parking mesto / stanu ili 1PM/ 100 m2  BRGP o 1 PM /50 m2 poslovnog prostora + 1PM/na svakih 30    

 STANOVANJE  "S2v"  

Važe sva pravila zone „S2“ osim  zabrane namene - kolektivno stanovanje. U ovim zonama je moguće graditi 

objekte kolektivnog stanovanja, ako se urbanističkim projektom dokaže da se ne ugrožavaju elementarne 

karateristike ambijenta, načina funkcionisanja i izgleda šireg konteksta celine namenjene porodičnom 

stanovanju. 

 
3.3. USLOVI IZGRADNјE 

 
Ovim urbanističkim projektom se rešava funkcionisanje prostora sa okruženjem u nivelacionom i 

organizacionom pogledu, određuju pravila uređenja i građenja i omogućava komunalno i infrastrukturno 

opremanje. U skladu sa potrebama Investitora projektovan je kolektivno stambeni objekat: 
 

 KOLEKTIVNO STAMBENI OBJEKAT ……..Po+Su+Pr+1+Ps. 

PODRUM -5,60 – nalaze se dve zajedničke prostorije 

SUTEREN -2,80 – nalaze se dva jednosobna i tri dvosobna  

PRIZEMLJE +-0,00 – nalaze se dva jednosobna i tri dvosobna  

I SPRAT +2,80 – nalaze se dva jednosobna i tri dvosobna 

POVUČENI SPRAT + 5,60 – nalaze se četiri jednosobna i jednan dvosoban 

 

UKUPNO – 20 STANOVA, DVE ZAJEDNIČKE PROSTORIJE I 10 PARKING MESTA NA PARCELI 

 

 

 

 



Posebni uslovi za pristup javnim površinama osobama sa invaliditetom 

Pri uređenju javnih površina primenjene su Zakonom predviđene mere i rešenjea koja omogućavaju licima sa 
posebnim potrebama u prostoru neometano i kontinualno kretanje, kako u objektima, tako i izvan njih, a u 
skladu sa Pravilnikom o tehničkim standardima pristupačnosti (“Službeni glasnik RS” broj 19/2012). Objekat 
nema prepreka prema ulaznom nivou prizemlјa. 
 
USLOVI ZA OBEZBEĐENјE MERA PRISTUPAČNOSTI-KRETANјE LICA SA POSEBNIM POTREBAMA 
Pri projektovanju i realizaciji objekata primeniti rešenja koja će omogućiti invalidnim i hendikepiranim licima 

neometano i kontinualno kretanje i pristup objektu u skladu sa Pravilnikom o tehničkim uslovima pristupačnosti 

("Službeni glasnik RS", br. 19/12) i Pravilnikom o tehničkim standardima planiranja, projektovanja i izgradnje 

objekata, kojima se osigurava nesmetano kretanje i pristup osobama sa invaliditetom, deci i starim osobama 

(„Službeni glasnik RS“, br. 22/15). 

MERE ZAŠTITE OD POŽARA 
HIDRANTSKA INSTALACIJA ZA GAŠENјE POŽARA 
 
Rukovodeći se Pravilnikom o tehnickim normativima za hidrantsku mrežu za gašenje požara – sl. List SFRJ 30/91 

planirana je spolјašnja i unutrašnja hidrantska instalacija za predmetni objekat. Snabdevanje objekta hidrantskom 

vodom iz gradske mreže, planirace se prema teh. Uslovima JKP-a "Belimarkovac" i u svemu prema grafickom 

prilogu i proracunima u projektu. 

Predviđene mere: Procena protivpožarne opasnosti izvršena je prema vrsti objekata imajuci u vidu njihovu 

namenu, tako da su objekti unutra obezbeđeni sa protivpožarnim aparatima za suvo gašenje požara, kao i sa 2 

hidranta za potrebe spolјašnje protiv-požarne hidrantske mreže. 

Osim toga, objektima je obezbeđen pristupni put za vatrogasna vozila u skladu sa Pravilnikom o  tehnickim 

normativima za pristupne puteve, okretnice i uredenje platoa za vatrogasna vozila u blizini objekata povecanog 

rizika od požara („Sl. list SRJ“, br. 8/95). Trasa ovog "požarnog puta" u jednom delu je preko kolske saobracajnice 

koja prilazi kompleksu, a delom preko terena koji okružuje ceo kompleks. 

Snabdevanje objekata hidrantskom vodom iz gradske mreže, planirace se prema teh. Uslovima JKP-a i u svemu 

prema grafickom prilogu i proracunima u projektu. Po puštanju u rad vodovodne mreže, snabdevanje 

protivpožarnom vodom ce biti rešeno iz gradske vodovodne linije i uz poseban vodomer, koji ce meriti potrošnju 

hidrantske mreže. 

 

Spolјašnju hidrantsku instalaciju cini vodovodna PE D 110 mm instalacija i spolјašnji nadzemni hidranti Ø110mm. 

Na vod spolјašnje hidrantske mreže, priklјucena je unutrašnja hidrantska instalacija, a cini je instalacija od 

pocinkovanih celicnih cevi D 63 mm koja obezbeduje vodu za unutrašnje zidne hidrante date u grafickom prilogu. 

Dimenzionisanje vodovodne instalacije ce biti prikazano u okviru Hidraulickog proracuna hidrantske mreže.  

Po završenoj montaži cevi, izvršiti ispitivanje cevovoda na probni pritisak od 10 bara. Pre upotrebe instalacije, 

mrežu dobro isprati i dezinfikovati i ne koristiti dok se ispravnost vode za pice na poslednjem tocecem mestu ne 

potvrdi odgovarajucom fizicko-hemijskom i bakteriološkom analizom nadležnog zavoda za zaštitu zdravlјa.  

Tehnickim opisom predvideno je ispitivanje mreže na probni pritisak pre puštanja instalacija u rad. 

Primenjeni materijali moraju odgovarati propisanim propisima i standardima. 

Pravilnici i normativi:  

Objekti moraju biti izvedeni u skladu sa Zakonom o zapalјivim i gorivim tecnostima i zapalјivim gasovima („Sl. 

glasnik RS“, br. 54/15), 

Objekti moraju biti realizovani u skladu sa Pravilnikom o tehnickim normativima za elektricne instalacije niskog 

napona („Sl. list SFRJ“, br. 53/88 i 54/88 i 28/95) i Pravilnikom o tehnickim normativima za zaštitu objekata od 

atmosferskog pražnjenja („Sl. list SRJ“, br. 11/96), 

Primeniti odredbe Pravilnika o tehnickim normativima za zaštitu skladišta od požara i eksplozija 

Sisteme ventilacije i klimatizacije predvideti u skladu sa Pravilnikom o tehnickim normativima za ventilaciju i 

klimatizaciju („Sl. list SFRJ“, br. 118/2014), 

Realizovati objekte u skladu sa tehnickim preporukama SRPS TP 21 : 2003, 



Obezbediti potrebnu otpornost na požar konstrukcije objekta (zidova, meduspratne tavanice, celicnih 

elemenata…), shodno SRPS U.J1 240, 

Predvideti upotrebu materijala i opreme za koju se mogu obezbediti izveštaji i atestna dokumentacija domacih 

akreditovanih laboratorija i ovlascenih institucija za izdavanje atesta, 

Primeniti odredbe Pravilnika o tehnickim normativima za projektovanje i izvodenje završnih radova u 

gradevinarstvu („Sl. list SFRJ“, br. 21/90). 

3.4. NUMERIČKI POKAZATELjI 
URBANISTIČKI POKAZATELJI : 

P obe parcele - postojeće = 891 m2 ; 
P parcele 3418/28  = 87m2 (biće izuzeta po regulaciji) 
P parcele 3418/27  = 804m2  
P objekta na terenu = 246 m2  
P objekata projekcija = 246 m2 
S za  = 31% 
BRGP = 718 m2  
BRUTO SVIH ETAŽA = 1106 m2 
K iz = 0,89 
P zelenilo =  424,16 m2 + 11,60 m2 = 436 m2 ........ 54% 
 
 NIVELACIJA 
-1,50 teren osa objekta - apsolutna 259,50 
±0,00 prizemlje - apsolutna 261,00 
+2,80 sprat - apsolutna 263,80 
venac +7,20 od terena - apsolutna 268,20 
+10,40 seleme od terena 271,40 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Urbanistički pokazatelji iz glavne sveske IDR- projekat arhitekture: 

 

tip objekta: Kolektivno stambeni objekat 

kategorija objekta: B   

klasifikacija pojedinih delova 

objekta: 

učešće u 

ukupnoj 

površini objekta 

(%): 

klasifikaciona oznaka:  

100% 

 

112212 - Izdvojene i ostale stambene zgrade sa više od tri 

stana, kao što su stambeni blokovi, kuće sa apartmanima i sl. u 

kojima su stanovi namenjeni za stalno stanovanje ili za 

povremeni boravak 

naziv prostornog odnosno 

urbanističkog plana: 

PGR OPŠTINE VRNJAČKA BANJA  

mesto: Vrnjačka Banja 

broj katastarske 

parcele/spisak katastarskih 

parcela i katastarska opština: 

k.p. br. 3418/27 i 3418/28 KO Vrnjačka Banja 

 

broj katastarske parcele/ 

spisak katastarskih parcela i 

katastarska opština preko 

kojih prelaze priključci za 

infrastrukturu: 

Preko parcela – k.p. br. 2133/13 KO Vrnjačka Banja 

broj katastarske parcele/ 

spisak katastarskih parcela i 

katastarska opština na kojoj 

se nalazi priključak na javnu 

saobraćajnicu: 

Priključak na ulicu direktno sa parcele– k.p. br. 2133/13 KO Vrnjačka 

Banja – ulica Bore Vasiljevića 

 

PRIKLJUČCI NA INFRASTRUKTURU: 

priključak na      

elekroinstalacije 

Pred. sve trofazno 25A ;17,25kw –20 stanova+ 2 

zajedničke prostorije + 1 zajednička 

potrošnja....ukupno 23 mernih mesta 

- grejanje norveški radijatori 

priključak na  

Vodovod i Kanalizaciju 

Pred. Kapacitet vodovodne mreže 5l/sekundiPred. 

Pritisak vodovodne mreže 2,5 bar Pred. priklјučak 

kanalizacione mreže fi 200. - UKUPNO 22 TOČEĆIH 

MESTA 

priključak na  

Javnu saobraćajnicu 

Postojeći – ulica Bore Vasiljevića 

BROJ KANALIZACIONIH PRIKLjUČAKA  1 

BROJ PRIKLJUČAKA NA GAS  22 



 

Urbanistički pokazatelji iz glavne sveske IDR- projekat arhitekture: 
 

dimenzije objekta: 

 

ukupna površina dve parcele: 891 m2  

ukupna površina 3418/28 parcele: 87 m2 

ukupna površina 3418/27 parcele: 891 m2 

ukupna BRGP: 718  m2 

ukupna BRUTO izgrađena površina: 1106 m2 

ukupna NETO površina: 952,73 m2 

ukupna NETO korisna površina: 924,15 m2 

površina prizemlja: 246 m2 

površina zemljišta pod objektom/zauzetost: Sza = 30% 

površina objekta sa ispustom na fasadi: 246 m2 

spratnost (nadzemnih i podzemnih etaža): Po+Su+Pr+1+Ps 

apsolutna visinska kota (venac, sleme, povučeni sprat i dr.) 

prema lokacijskim uslovima: 

-1,50 teren osa objekta - 

apsolutna 259,50 

±0,00 prizemlje - apsolutna 

261,00 

+2,80 sprat - apsolutna 

263,80 

venac +7,20 od terena - 

apsolutna 268,20 

+10,40 seleme od terena 

271,40 

  

spratna visina: 2.80 

broj funkcionalnih jedinica/broj stanova: 20 + 2 zajedničke prostorije 

broj parking mesta: 10 

materijalizacija objekta: 

 

 

 

materijalizacija fasade: AB, drvo, giter blok  

nagib krova: Ravan krov 

materijalizacija krova: Ravan krov 

procenat zelenih površina: MIN 30% 54% 

indeks zauzetosti:                                                                                        

MAX 30% 

 30% 

indeks izgrađenosti:  0,89 

druge karakteristike 

objekta: 

 

predračunska vrednost 

objekta: 

Procenjena vrednost 90.000.000,00 rsd 

 
R E K A P I T U L A C I J A   P O V R Š I N A: 

NOVI OBJEKAT  

Bruto površina [m2] – 1106 m2 

Neto površina [m2] –952,73 m2 

Korisna površina [m2] –924,15 m2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3.5. NAČIN UREĐENјA SLOBODNIH I ZELENIH POVRŠINA 
 

Način  oblikovanja slobodnih i zelenih površina usaglašen je sa namenom datog prostora. 
Osnovni  principi kod stvaranja ovakvih kategorija zelenih površina su sledeći: 
- kod izbora zelenila treba primeniti autohtone bilјne vrste, - dobar raspored bilјaka kako one ne bi zaklanjale vidik, - 
poštovanje zone zaštite dalekovoda u kojoj je zabranjeno zasađivanje drveća i rastinja. 
Standardne sadnice drveća za podizanje zelenih površina moraju da zadovolјe sledeće uslove: 
- ne smeju biti mlađe od 6 godina,   
- moraju imati visinu od najmanje 2m za lišćarske i 1,5m za četinarske vrste,  
- dobro razvijenu krošnju svuda oko debla,  
- na deblu ne sme da bude nikakvih povreda, rana ni pukotina. 
Potrebna  starost  žbunastih  sadnica  je  2-3  godine. Sve sadnice moraju biti proizvedene u rasadnicima. 
  

   3.6 NAČIN PRIKLJUČENJA NA INFRASTRUKTURNU MREŽU 
 

3.6.1. ELEKTROENERGETSKA MREŽA 

Planiran je priključak za elektroenergetsku mrežu,  

– 20 stanova * 25A ;17,25kw 

– 2 zajedničke prostorije * 25A ;17,25kw 

1 zajednička potrošnja* 25A ;17,25kw 

UKUPNO 23  

 

3.6.2. VODOVOD I KANALIZACIJA 

Planiran je priključak na vodovodnu i kanalizacionu mrežu , vodovodni F 100 mm i kanalizacioni F 200 mm. Kapacitet 

vodovodne mreže  5l/sekundiPred. Pritisak vodovodne mreže 2,5 bar. - Ukupno 22 TOČEĆA MESTA. 

Prikazano u grafičkom prilogu  – SINHRON PLAN. 

 

Atmosferske vode će putem slivnika i kanaleta biti sprovedene do odgovarajuće pozicije na parceli i prema mogućnosti javne 

infrastrukture, u kišnu kanalizaciju. Atmosferska kanalizacija će primati isključivo vode koje potiču od atmosferskih padavina. 

Atmosferska  kanalizacija  će  primati isključivo vode koje potiču od atmosferskih padavina. Odvod atmosferalija je 

predviđen olukom R14 (min. pad 1.5%) i olučnim vertikalama Ø120, priključenim na drenažne cevi oko objekta Ø200 i 

nadzemne betoneske kanalete 40/40cm.Olučne cevi i vertikale izrađeni su od pocinkovanog lima d=0.55mm. 

GRAĐEVINSKI RADOVI – vodovod i kanalizacija 

Svi građevinski radovi moraju se izvršiti stručno prema projektu i postojećim tehničkim propisima, sa 

stručnom radnom snagom. Građevinski materijal mora da bude kvalitetan i da u potpunosti odgovara važećim normama i 

propisima za pojedine vrste materijala i radova. 

Iskop. Izvršiti iskop zemlje za kanalske rovove i reviziona okna, u svemu prema uzdužnim profilima iz projekta. Dno rova 

mora da bude u odgovarajućem padu za cevi, uz pravilno odsecanje bočnih strana. U slučaju rastresitog terena izvođač 

mora izvršiti razupiranje rova - bočnih strana, sa odbacivanje zemlje na 1.00m od ivice rova kako bi se obezbedio siguran i 

nesmetan rad. Ako se pojave podzemne ili atmosferske vode potrebno je izvršiti crpljenje vode iz rova. Po završenom 

polaganju cevi na sloju peska, po ispitivanju i premazivanju, izvršiti zatrpavanje zemljom u slojevima od 30cm sa 

nabijanjem. Preostalu zemlju izvođač odvozi na za to određenu deponiju koju obezbeđuje nadzorni organ. 

Pesak. Izvršiti ubacivanje i razastiranje peska u rov sa planiranjem prema niveleti i to po 10cm ispod i iznad temena cevi sa 

pažljivim nabijanjem oko cevi. Probijanje otvora za provlačenje vodovodnih i kanalizacionih cevi vršiti kroz zidove i 

međuspratne konstrukcije. Otvori se izvode u zidovima od opeke, bloka i betona, međuspratnih i krovnih konstrukcija 

različitih debljina i u betonskim podovima, različitih veličina, što zavisi od prečnika cevi. Otvor mora da bude 3-5cm veći od 

spoljnjeg prečnika cevi. Pri ugrađivanju  cevi  u  tlo  omotati  je  dekorodal  trakom,  a  cevi  u  

međuspratnoj  konstrukciji  omotati terisanom hartijom, a prilikom zatvaranja otvora voditi računa da cev ostane 

slobodno odvojena od betonske konstrukcije 

3.7. INŽENјERSKOGEOLOŠKI USLOVI 

Predmetne parcele k.p. br. 3418/27 i 3418/28 KO VB su obuhvaćene eleboratom geotehničkih uslova fundiranja.  

 



3.8. MERE ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE 
Područje koje se obraduje ovim UP-om ne spada u posebno ugrožene zone i ne zahteva posebnu zaštitu životne sredine. 
Sadržaji koji su predvideni ovim projektom ne spadaju u sadržaje koji neposredno mogu ugroziti životnu sredinu.  
 
3.9. MERE ZAŠTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH I PRIRODNIH DOBARA 

Na području koje se obraduje ovim UP-om, tj. KP br  3418/27 i 3418/28 KO. VRNJAČKA BANJA -zemlјište se nalazi 

u zoni S2v– zona stanovanja. 

Predmetna lokacija nema/nije u zoni zaštite nepokretnih kulturnih i prirodnih dobara. 

 

 

3.10 TEHNIČKI OPIS OBJEKTA I FAZNOST GRADNјE 

Na parceli k.p. 3418/8 KO Vrnjačka Banja, predviđena je izgradnja objekta za kolektivno stanovanje. Planirano je izdvajanje 

dela parcele – 81 m2. Parcela pre preparcelacije – 891 m2, nakon preparcelacije 810 m2. Pristup parceli je direktno sa javne 

površine 2133/ 13 iz postojeće Bore Vasiljevića ulice. Predmetni objekat, projektovan je kao urbanistička celina koja svojom 

pojavom i sadržajem u potpunosti definišu postojeći ambijent i skladno ga nadopunjuju. Namena zemljišta prelazi u S2v. 

 

ARHITEKTONSKA KONCEPCIJA  

Na parceli su predviđen objekat spratnosti Su+Po+Pr+1+Ps, ukupne BRUTO površine 1106m2, a NETO korisne 924,15m2. 

Objekat u suterenu, prizemlju, prvom spratu i povučenom spratu ima stanove, ukupno 20. 

U podrumu, na koti -5,00, se nalaze dve zajedničke – stanarske prostorije (1,2) . U suterenu, na koti -2.80, nalaze se dva 
jednosobna i tri dvosobna stana. U prizemlju, na koti +-0,00 se nalaze dva jednosobna i tri dvosobna stana. Na prvom 
spratu, na koti +2.80, nalaze se  dva jednosobna i tri dvosobna stana.  U povučenom spratu, na koti +5.60, se nalaze 
četiri jednosobna i jedan dvosoban stan. 

KONSTRUKCIJA  
Predviđena konstrukcija je zidana – giter blok i AB. Objekti su fundirani na kontra ploči. Hidroizolacioni sloj izvesti 
"POLICEMOM" trakom, horizontalno preko podova i vertikalno sa spoljne strane zidova, a do visine trotoara sa oblogom od 
pune opeke. Fasadni i noseći zidovi zidani od giter bloka d=20. Međuspratna konstrukcija je armirano-betonska d=20cm. 

Krovna konstrukcija je betonska, sa propisanim vezama i zaštićena od požara. Kao armaturno gvožđe za betonske radove 
primenjen je rebrasti betonski čelik, kao i mrežasta zavarena armatura. 
 

UNUTRAŠNJA I SPOLJNA OBRADA  
Podovi prostorija predviđeni u zavisnosti od namene prostorije, keramika, parket, epoksidni premazi. Hidroizolacija je 
dvokomponentni POLICERM. Termoizolacija je kamena vuna d=12. Završna obrada fasade je bavalit, kulir plast, staklo, 
kamen, al paneli. Krovni pokrivač je ravan krov, postavljen po preporuci proizvođača. Spoljna bravarija je od PVC profila 6-
to komorna, atipična i izrađuje se i obrađuje po šemi projektanta, a naručuje u dogovoru projektanta i izvođača. 
Zastakljivanje izvesti staklom 12+4+12 mm.  

INSTALACIJE  
Objekti su planirani za priključke na elektomrežu, vodovodnu i kanalizacionu mrežu. Potrebni kapacitet i način priključka na 

elektro mrežu - 20 apartmana + dve zajedničke prostorije + jedna zajednička potrošnja....ukupno 23 mernih mesta- 

grejanje norveški radijatori 

Pred. Kapacitet vodovodne mreže 5l/sekundiPred. Pritisak vodovodne mreže 2,5 bar Pred. priklјučak kanalizacione mreže fi 

200. OBJEKAT IMA UKUPNO 22 TOČEĆA MESTA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.11. STEPEN INFRASTRUKTURNE I KOMUNALNE OPREMLjENOSTI  
 

PRIKLJUČCI NA INFRASTRUKTURU: 

priključak na      

elekroinstalacije 

Pred. sve trofazno 25A ;17,25kw – 20 STANOVA + 2 

ZAJEDNIČKE POTROŠNJE + 1 ZAJEDNIČKA POTROŠNJA = 

23 MERNIH MESTA   

- grejanje norveški radijatori 

priključak na  

Vodovod i Kanalizaciju 

Pred. Kapacitet vodovodne mreže 5l/sekundiPred. 
Pritisak vodovodne mreže 2,5 bar Pred. priklјučak 
kanalizacione mreže fi 200. - UKUPNO  22 TOČEĆIH 
MESTA 

priključak na  

Javnu saobraćajnicu 

Postojeći 

BROJ KANALIZACIONIH PRIKLjUČAKA 1 

BROJ PRIKLJUČAKA NA GAS  22 

 
 

TEHNIČKI USLOVI NADLEŽNIH ORGANA 
 

INFRASTRUKTURNI  PRIKLjUČCI: 

 
Od strane investitora pribavljeni su tehnički uslovi za projektovanje i priključenje na lokalnu 

infrastrukturu 

priključak na vodovodnu i kanalizacionu mrežu u 

skladu sa izdatim tehničkim uslovima 

 Teh.uslovi JKP “Belimarkovac“ Vrnjačka Banja: br.02-13860 

od 30.05.2022.  

 
 

priključak na nn elektro mrežu 

u skladu sa izdatim tehničkim uslovima 

Tehnički uslovi JP "EPS distribucija" d.o.o. Ogranak Kraljevo; 

pogon Vrnjačka Banja br.203357/2-22 od 18.05.2022. 

 

priključak na gasnu instalaciju 

u skladu sa izdatim tehničkim uslovima 

 
Tehnički uslovi "Interklima" d.o.o. Vrnjačka Banja br. 2-

1047 od 11.04.2022.  

 

priključak na telekomunikacije 

u skladu sa izdatim tehničkim uslovima 

 

Tehnički uslovi "TELEKOM SRBIJA" br. 151216/2-2022 

od 14.04.2022 

 

priključak na putnu infrastrukturu 

u skladu sa izdatim tehničkim uslovima 

Tehnički uslovi "OSA" br. 350-633/22-1 

od 06.04.2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

        3.12.  SMERNICE ZA SPROVOĐENJE PLANA 
U prilogu su tačke obuhvata plana, osa prikljička na pristupnu saobraćajnicu: 

 
 
 
 

OBUHVAT PLANA  

Tačka Koordinate 

  Y X 

1 7491368.330 4831559.370 

2 7491381.880 4831574.090 

3 7491400.350 4831556.080 

4 7491406.330 4831546.930 

5 7491408.110 4831544.220 

6 7491400.720 4831538.050 

7 7491391.440 4831530.870 

8 7491388.310 4831529.390 

9 7491386.150 4831532.630 

10 7491368.420 4831559.240 
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LEGENDA

MATERIJALI OZNAKE

Novoprojektovani objekat

Zelenilo

Regulaciona linija

Građevinska linija

Deo za kolski prilaz - behaton

Deo za pešake

visinska kota - apsolutna

br. parcele

kota uređenog terena

Žbun

Listopadno drvo

NOVOPROJEKTOVANI OBJEKAT
PO+SU+PR+1+PS

URBANISTIČKI PARAMETRI - NIVELACIJAURBANISTIČKI PARAMETRI - REGULACIJA

P obe parcele - postojeće = 891 m2 ;
P parcele 3418/28  = 87m2 (biće izuzeta po regulaciji)
P parcele 3418/27  = 804m2
P objekta na terenu = 246 m2
P objekata projekcija = 246 m2
S za  = 30%
BRGP = 718 m2
BRUTO SVIH ETAŽA = 1106 m2
K iz = 0,89
P zelenilo =  424,16 m2 + 11,60 m2 = 436 m2 ........ 54%

OBJEKAT
-1,50 teren osa objekta - apsolutna 259,50
±0,00 prizemlje - apsolutna 261,00
+2,80 sprat - apsolutna 263,80
venac +7,20 od terena - apsolutna 268,20
+10,40 seleme od terena 271,40
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